

公益財団法人 岐阜市教育文化振興事業団
収 支 予 算 書

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前年度当初	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	60,000	60,000	0
基本財産利息収入	60,000	60,000	0
特定資産運用益	1,599,300	1,604,300	△ 5,000
特定資産利息収入	1,599,300	1,604,300	△ 5,000
事業収益	782,147,582	748,599,966	33,547,616
指定管理事業収益	719,565,582	678,362,966	41,202,616
受託事業収益	61,634,000	70,067,000	△ 8,433,000
受講料収益	948,000	170,000	778,000
受取負担金	14,902,000	14,648,000	254,000
受取負担金	14,902,000	14,648,000	254,000
受取寄付金	410,000	410,000	0
受取寄附金	410,000	410,000	0
雑収益	7,223,778	6,843,510	380,268
雑収益	7,223,778	6,843,510	380,268
経常収益計	806,342,660	772,165,776	34,176,884
(2) 経常費用			
事業費	790,475,255	758,092,181	32,383,074
給料手当	293,163,632	272,260,554	20,903,078
臨時雇賃金	62,737,830	62,346,395	391,435
賞与引当金繰入額	15,847,214	14,916,236	930,978
退職給付費用	3,178,560	3,071,232	107,328
退職給付掛金	7,946,400	7,678,080	268,320
法定福利費	50,156,040	46,943,139	3,212,901
福利厚生費	1,376,497	1,215,841	160,656
会議費	156,344	144,344	12,000
旅費交通費	1,187,667	1,116,271	71,396
通信運搬費	6,423,031	6,258,785	164,246
消耗什器備品費	2,707,960	2,682,607	25,353
消耗品費	21,985,160	21,299,990	685,170
修繕費	16,942,219	16,400,177	542,042
印刷製本費	5,470,093	5,806,494	△ 336,401
燃料費	7,214,947	6,834,288	380,659
光熱水料費	49,504,006	50,312,535	△ 808,529
賃借料	8,908,659	9,197,303	△ 288,644
保険料	2,083,312	1,813,941	269,371
支払手数料	5,692,583	6,078,572	△ 385,989
諸謝金	37,079,500	35,860,000	1,219,500
食糧費	1,035,525	1,047,788	△ 12,263
租税公課	41,534,689	35,633,435	5,901,254
支払負担金	6,870,250	6,676,457	193,793
委託費	139,373,137	140,597,717	△ 1,224,580
支払助成金	1,900,000	1,900,000	0

管理費	24,349,577	24,338,535	11,042
役員報酬	4,025,900	3,970,700	55,200
給料手当	6,948,512	6,867,149	81,363
賞与引当金繰入額	385,914	393,974	△ 8,060
退職給付費用	517,440	499,968	17,472
退職給付掛金	1,293,600	1,249,920	43,680
法定福利費	1,183,276	1,227,328	△ 44,052
福利厚生費	72,447	50,660	21,787
会議費	13,342	11,909	1,433
旅費交通費	10,898	110,877	△ 99,979
通信運搬費	500,000	446,656	53,344
減価償却費	202,849	221,289	△ 18,440
消耗什器備品費	391,481	201,851	189,630
消耗品費	873,760	660,000	213,760
修繕費	127,701	69,638	58,063
印刷製本費	161,700	41,965	119,735
燃料費	89,472	86,166	3,306
賃借料	299,527	288,990	10,537
保険料	281,730	255,490	26,240
支払手数料	901,016	877,854	23,162
諸謝金	718,000	592,400	125,600
租税公課	3,517,012	3,482,196	34,816
支払負担金	116,000	211,315	△ 95,315
委託費	1,218,000	2,020,240	△ 802,240
褒賞費	200,000	200,000	0
雑費	300,000	300,000	0
経常費用計	814,824,832	782,430,716	32,394,116
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 8,482,172	△ 10,264,940	1,782,768
基本財産評価損益等	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 8,482,172	△ 10,264,940	1,782,768
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産売却損	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
他会計振替額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 8,482,172	△ 10,264,940	1,782,768
一般正味財産期首残高	99,875,528	95,049,868	4,825,660
一般正味財産期末残高	91,393,356	84,784,928	6,608,428
II 指定正味財産増減の部			
受取寄附金	10,000	10,000	0
基本財産運用益	60,000	60,000	0
特定資産運用益	1,430,000	1,437,000	△ 7,000
一般正味財産への振替額	△ 1,490,000	△ 1,497,000	7,000
当期指定正味財産増減額	10,000	10,000	0
指定正味財産期首残高	204,494,367	204,484,367	10,000
指定正味財産期末残高	204,504,367	204,494,367	10,000
III 正味財産期末残高	295,897,723	289,279,295	6,618,428